INDICAÇÃO Nº 55/2025
Da vereadora: Patricia Janaina Gazeta

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal,

para providenciar junto à Secretaria responsável, um canal para

escoamento da água que fica empossada devido uma lombada

existente em frente ao portão lateral da Escola Estadual de João

Ramalho, na Rua José Maria Mathias.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a

necessidade de providenciar este canal de escoamento, porque quando

chove, acumula muita água no local devido a falta de espaço para

drenar a água, causando transtornos.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

Patricia Janaina Gazeta
Vereadora